

VIKKOMESSU – ehtoollinen arkena

Olet ehkä huomannut seurakunnan ilmoituksissa silloin tällöin sanan viikkomessu. Mistä mahtaa olla kysymys?

Kun pyhäpäivänä on jumalanpalvelus, jossa vietetään ehtoollista, silloin ilmoituksessa lukee messu. Jumalanpalveluksen oppaassa sanotaan: ”Viikkomessu sisältää ehtoollisjumalanpalveluksen keskeiset osat pelkistetyssä muodossa. Se on tarkoitettu viikolla toimitettavia arkipäivän jumalanpalveluksia varten. Tällaisia ovat esimerkiksi aamu-, ilta- ja teemamessu.”

Eli viikkomessu on ehtoollispalvelus, joka on yksinkertainen, lyhyempi ja siinä on tilaa hiljaisuudelle, mietiskelylle ja vapaalle rukoukselle. Kaavassa ovat kaikki välttämättömät osat, mutta vapaavalintaisista osista voidaan jättää osa pois. Esirukous on yksi viikkomessun tärkeä osa.

Omasta nuoruudesta muistan Jyväskylässä käyneeni nuorten ja opiskelijoiden viikkomessussa torstai-iltaisin. Ylioppilaskirjoitusten välissä ja ennen merkittäviä kokeita hiljentyminen iltakirkossa tuntui hyvältä ja rauhoittavalta.

Siikalatvan seurakunnan toiminnassa viikkomessuja on toteutettu lauantai- tai pyhäiltaisin ennenkin. Nyt olemme tilanteessa, että viiden kappelin jumalanpalveluselämä pitää saada toimimaan kolmella papilla, kahdella kanttorilla ja kahdella seurakuntamestarilla. Hiljalleen on kehittynyt nykyinen vuorottelu, jossa jokaisen kuukauden alusta alkaa seuraavanlainen vuorottelu. Kuukauden 1. pyhänä on Pulkkila, 2. pyhänä Rantsila ja Kestilä, 3. pyhänä on Pulkkila ja 4. pyhänä on Pyhäntä ja Piippola. Kirkollisina juhlapyhinä pyritään jumalanpalvelus järjestämään kaikkiin kirkkoihin. Viikkomessulla on tässä systeemissä paikka, sillä voidaan tasata jumalanpalvelusten lukumäärää. Tässä vaiheessa viikkomessut myös korvaavat sunnuntai-iltaiset maallikkokirkot, joihin ollut ollut vaikea saada toimittajia.

Nykyinen viikkomessu sijoittuu keskiviikkoiltaan ja se on vuorollaan Rantsilassa, Kestilässä, Pyhännällä ja Piippolassa. Viikkomessussa seurataan kirkkovuotta, toteutetaan edellisen pyhän aihetta. Viikkomessu voidaan toteuttaa myös ilman musiikkia, luettuna, jos ei ole mahdollista saada kanttoria paikalle. Ennen iltamessua voi pappi koota seurakuntalaisia suunnittelemaan ja valmistelemaan seuraavan pyhän jumalanpalvelusta.

Kiinnostuitko? Näinhän monissa mainoksissa kysytään. Ajattelen sinua vuorotyössä käyvää, reissutyössä kulkevaa, opiskelijaa tai perheenäitiä. Viikkomessu voisi olla hyvä mahdollisuus sinulle osallistua oman kirkon tilaisuuteen.

Eilen vietimme viikkomessua Kestilässä. Seuraava viikkomessu on ke 28.2. Pyhännän seurakuntatalolla. Ovet ovat auki, jokainen on tervetullut.

Paastonajan terveisin

Merja Jyrkkä,
kirkkoherra,
Siikalatvan seurakunta

